Programme de bourses réguliéres
Liste des agents de liaison

Exercice 2022-2023

Etablissement
Nom de I’agent responsable
Autre(s) intervenant(s)
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Coordonnées

Ecole de technologie supérieure

Leduc, Ninon

Technicienne en administration
Ecole de technologie supérieure,
bureau A-1713

1100, rue Notre-Dame ouest
Montréal, Québec H3C 1K3

Tél. bureau : 514 396-8800 poste
7903
Ninon.Leduc@etsmtl.ca

Ecole des Hautes Etudes Commerciales

Courtemanche-Bell, Marie-France

Analyste, bourses d'études

Direction des études

Bureau 5.461

3000, chemin de la Cote Sainte Catherine
Montréal (Québec) H3T 2A7

Tél. bureau : 514 340-1296
Tél. sec. : 514 340-6264
marie-france.courtemanche-bell@hec.ca

Ecole Nationale d'Administration
Publique

Desrochers, Luc

Agent de recherche, d'études et de gestion
Direction de I’enseignement et de la recherche

Ecole nationale d'administration publique
4750, Avenue Henri-Julien, Bureau 5099
Montréal (Québec) H2T 3E5

Tél. bureau : 514 849-3989, p. 3822
Luc.Desrochers@enap.ca

Polytechnique Montréal

Valle Fajer, Minea

Agente responsable des programmes des bourses de

recherche

Direction de la formation et de la recherche

Polytechnique Montréal
C.P. 6079, Succursale Centre-ville
Montréal (Québec) H3C 3A7

Tél. bureau : 514 340 4711, p. 3415
bourses.recherche@polymtl.ca

Institut de recherche Robert-Sauvé en
santé et sécurité du travail

Pinard, Genevieve

Conseillére en gestion de la recherche
Direction de la recherche et de I'expertise
IRSST

505, boul. de Maisonneuve Ouest
Montréal (Québec) H3A 3C2

Tél. bureau : 514 288-1551, p. 274
Genevieve.Pinard@irsst.qc.ca

Institut national de la recherche
scientifique

Lavoie, Joanie

Agente de recherche

Recrutement, bourses d’études et coordination

des stages postdoctoraux

INRS-Institut national de la recherche scientifique

490, rue de la Couronne
Québec (Québec) G1K 9A9

Tél : 418 654-3160
joanie.lavoie@inrs.ca
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TELUQ - L'université a distance de
I'Université du Québec

Ryan, Pascale

Lamiot, Eric

Agente de recherche et de planification
TELUQ

Service de la recherche - bureau 12006
5800, rue Saint-Denis

Montréal (Québec) H2S 3L5

Agent de recherche et de planification
TELUQ

Service de la recherche - bureau 12006
5800, rue Saint-Denis

Montréal (Québec) H2S 3L5

Tél. bureau : 514 843-2015, p.2980
1800 665-4333 p. 2980
pascale.ryan@telug.ca

Tél. bureau : 1 800 665-4333 p. 5485
eric.lamiot@telug.ca

Université Bishop's

Coté, Sylvie

Frédette, Julie

Director of research services
Directrice du service de la recherche
Université Bishop's

2600, rue du College

Sherbrooke (Québec) J1M 127

Research Officer

Agente de recherche
Université Bishop's

2600, rue du College
Sherbrooke (Québec) JIM 127

Tél. bureau : 819 822-9600, p. 2572
scote@ubishops.ca

Tél. bureau : 819 822-9600, p. 2579
julie.fredette@ubishops.ca

Université Concordia

Grewal, Dolly

Raso, Cynthia

Graduate Awards Advisor

School of Graduate Studies, S-GM 930-28
Concordia University

1455 de Maisonneuve Boulevard West
Montréal (Québec) H3G 1M8

Postdoc & Grad Enrollment

School of Graduate Studies, S-GM 930-31
Concordia University

1455 de Maisonneuve Boulevard West
Montréal (Québec) H3G 1M8

Tél. bureau : 514 848-2424, p. 3816
d.grewal@concordia.ca

Tél. bureau : 514 848-2424, p. 3385
cynthia.raso@concordia.ca

Université de Montréal

Bélanger,Nathalie

Agente de liaison

Université de Montréal

2910, boul. Edouard-Montpetit
Montréal (Québec) H3T 1J7

Tél. bureau : 514 343-6111, p. 1546
nathalie.belanger.7@umontreal.ca

Université de Sherbrooke

Tighiouart, Brahim

Agent de liaison : CRSNG-CRSH-FQRNT-FQRSC-IRSC
Programme des bourses d'études, cycles supérieurs
Université de Sherbrooke

2500, boul. de I'Université, Local E1-122
Sherbrooke (Québec) J1K 2R1

Tél. bureau : 819 821-8000, p.
63959
brahim.tighiouart@usherbrooke.ca
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Université d'Ottawa

Mineault, Annabelle

Agente des services scolaires

Cabinet du vice-provost aux études supérieures et
postdoctorales

Pavillon Hagen, piece 212

Université d'Ottawa

115, rue Séraphin Marion

Ottawa (Ontario) KIN 6N5

Tél. bureau : 613 562-5800, p. 1263
Annabelle.Mineault@uottawa.ca

Université du Québec a Chicoutimi

Bergeron, Marie-Claude

Responsable des bourses

Services aux étudiants, Bureau P1-1020-5
Université du Québec a Chicoutimi

555, boul. de I'Université

Chicoutimi (Québec) G7H 2B1

Tél. bureau : 418 545-5011, p. 2016
marie-claude bergeron@ugac.ca

Université du Québec a Montréal

Frandeva-Samandova, Elena

Bourses et prix d'excellence Service de soutien
académique

Université du Québec a Montréal

Case postale 8888, Succursale Centre-Ville

Montréal (Québec) H3C 3P8

Tél. bureau : 514 987-3000
bourses@ugam.ca

Université du Québec a Rimouski

Marcotte, Philippe

Conseiller au développement et a la gestion des études

Université du Québec a Rimouski
300, Allée des Ursulines
Rimouski (Québec) G5L 3A1

Tél. bureau : 418 723-1986, p. 1229
philippe_marcotte@ugqar.ca

Université du Québec a Trois-Riviéres

Dupuis, Isabelle

Agente de liaison des bourses CRSH/FRQSC/Fondation

Trudeau

Décanat des études

Université du Québec a Trois-Rivieres

3351, boul. des Forges, C.P. 500, Local 1056c P.-B.
Trois-Riviéres (Québec) G9A 5H7

Tél. bureau : 819 376-5011, p. 2140
Isabelle.Dupuisl@uatr.ca

Université du Québec
en Abitibi-Témiscamingue

Delisle, Maryse

Conseillére en gestion de la recherche — bourses et
éthique

Vice-rectorat a I'enseignement, a la recherche et a la
création

U. du Québec Abitibi-Témiscamingue

445, boul. de I’Université

Rouyn-Noranda (Québec) J9X 5E4

Tél. bureau : 819 762-0971, p. 2252
maryse.delisle@ugat.ca

Université du Québec en Outaouais

Courtemanche, Paul

Conseiller en aide financiere

Université du Québec en Outaouais (UQO)
101, rue Saint-Jean-Bosco

Gatineau (Québec) J8X 3X7

Téléphone : 819 595-3900, p. 1684
1800567-1283
paul.courtemanche@ugo.ca

Université Laval

Dubeau, Marie-Christine

Coordonnateur d’opérations

Bureau des bourses et de I'aide financiére (BBAF)
Pavillon Alphonse-Desjardins

2325, rue de I'Université, local 2546

Québec (Québec) G1V 0A6

Téléphone : 418 656-2131, p. 6715

marie-christine.dubeau@bbaf.ulaval.ca
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Université McGill

Di Cori, Ester

Walker, Janet

Fellowships Officer

Graduate & Postdoctoral Studies

James Administration Building-Room 400
845, rue Sherbrooke Ouest

Montréal (Québec) H3A 0G4

Fellowships Administrator
Graduate Funding

Graduate and Postdoctoral Studies
James Administration Building

845 Sherbrooke Street West
Montreal, Quebec H3A 0G4

Téléphone : 514 398-5283
graduatefunding.gps@mcgill.ca

Téléphone : 514 398-2040
graduatefunding.gps@mcgill.ca
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